Регламент оказания АО ИФК «Солид» услуг на финансовых рынках

________________________________________________________________________________________________

Приложение №1-4

ДВУСТОРОННИЙ ДОГОВОР ПРИСОЕДИНЕНИЯ

(для юридических лиц)

к Условиям осуществления депозитарной деятельности АО ИФК «Солид» и/или Регламенту оказания

услуг АО ИФК «Солид» на финансовых рынках

г. Москва          «_____» __________ 20__ г.

______________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем

«Клиент» в лице _________________________________________________________, действующего на основании

_______________________________________, с одной стороны и Акционерное общество Инвестиционно-

финансовая компания «Солид», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице

____________________________________________________, действующего на основании

____________________________________________________________, с другой стороны, далее именуемые

Стороны, заключили настоящий Договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем.

В соответствии со статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации Клиент присоединяется к Условиям

осуществления депозитарной деятельности АО ИФК «Солид» и Регламенту оказания услуг АО ИФК «Солид» на

финансовых рынках (далее – Регламенты1) в части следующих договоров, отмеченных ниже в таблице, путем

полного и безоговорочного присоединения (акцепта) к их стандартным условиям, определенным в Регламентах:

Для отметок Стандартные условия договоров

 Договор счета депо _____________________2, условия которого определяются в

соответствии с Условиями осуществления депозитарной деятельности АО ИФК «Солид».

 Брокерский договор3, условия которого определяются в соответствии с Регламентом

оказания АО ИФК «Солид» услуг на финансовых рынках.

 Договор об инвестиционном консультировании4, условия которого определяются

в соответствии с Порядком оказания услуг по инвестиционному консультированию

(Приложение № 12 к Регламенту оказания АО ИФК «Солид» услуг на финансовых рынках).

1. Клиент надлежащим образом ознакомлен с Регламентами5. Все положения Регламентов, а также действующие

на дату заключения настоящего Договора тарифы6 разъяснены в полном объеме, включая порядок внесения в

Регламенты изменений и дополнений. Возражений по тексту Регламентов Клиент не имеет.

2. В случае заключения договора, предусмотренного Регламентом оказания АО ИФК «Солид» услуг на финансовых

рынках, подписанием настоящего Договора Клиент подтверждает, что предупрежден о недопустимости

неправомерного использования инсайдерской информации

и манипулирования рынком, предусмотренной статьями 5 и 6 Федерального закона «О противодействии

неправомерному использованию инсайдерской информации и манипулированию рынком и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», принятыми в соответствии с ним

нормативными актами Банка России, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях

и Уголовным Кодексом Российской Федерации.

3. В случае заключения договора, предусмотренного Регламентом оказания АО ИФК «Солид» услуг на финансовых

рынках, подписанием настоящего Договора Клиент подтверждает, что ознакомился с Декларацией о рисках и

Уведомлениями клиентов7, ее содержание Клиенту полностью понятно. Клиент осознает и принимает во

внимание риски, связанные с проведением операций на финансовых рынках.

4. В случае заключения Договора счета депо, предусмотренного Условиями осуществления депозитарной

деятельности АО ИФК «Солид», подписанием настоящего Договора Клиент поручает Компании открывать счета

депо в соответствии с Условиями осуществления депозитарной деятельности АО ИФК «Солид» и назначает

1 Под Регламентами по тексту настоящего Договора понимаются в совокупности или по отдельности в зависимости от выбранного

Клиентом вида договора следующие документы, размещенные в открытом доступе в сети Интернет на сайте Компании по адресу

https://solidbroker.ru/: Условия осуществления депозитарной деятельности АО ИФК «Солид», Регламент оказания АО ИФК «Солид» услуг
на финансовых рынках.
2 Договор об оказании депозитарных услуг, в рамках которого Клиенту открывается счет депо в соответствии с Условиями осуществления
депозитарной деятельности АО ИФК «Солид». Указывается один из видов договора счета депо: владельца, доверительного управляющего,

иностранного уполномоченного держателя, номинального держателя или иностранного номинального держателя.
3 Договор об оказании услуг на финансовых рынках (договор присоединения), в рамках которого Клиенту открывается брокерский счет в
системе внутреннего учета Компании в соответствии с положениями Регламента оказания АО ИФК «Солид» услуг на финансовых рынках.
4 Договор об оказании услуг на финансовых рынках (договор присоединения), в рамках которого Клиенту оказываются услуги по

инвестиционному консультированию в соответствии с положениями Регламента оказания АО ИФК «Солид» услуг на финансовых рынках.
5 Условия Регламентов и договоров применяются к взаимоотношениям между Компанией и Клиентом в части, применимой в соответствии

с выбранным/выбранными Клиентом видами договоров.
6 Тарифы комиссионного вознаграждения Компании в соответствии с условиями Регламентов.
7 Приложение №5 к Регламенту оказания АО ИФК «Солид» услуг на финансовых рынках.

Регламент оказания АО ИФК «Солид» услуг на финансовых рынках

________________________________________________________________________________________________

Компанию Оператором открываемых счетов депо с полномочиями, определенными подразделом 7.5 Условий

осуществления депозитарной деятельности АО ИФК «Солид».

5. В случае заключения Брокерского договора Клиент поручает Компании совершать сделки от имени Компании и

за счет Клиента либо от имени и за счет Клиента в соответствии с условиями поданного поручения

и Регламента в части Брокерского договора, зарегистрировать его на торговой площадке, предусмотренной

Регламентом и (или) дополнительным соглашением и совершать все другие действия, необходимые для

обеспечения возможности совершать сделки по поручению Клиента в соответствии с условиями Регламента.

6. В случае заключения договора, предусмотренного Регламентом оказания АО ИФК «Солид» услуг на финансовых

рынках, Клиент надлежащим образом уведомлен, что денежные средства Клиента будут храниться на

специальном брокерском счете (счетах) совместно с денежными средствами других клиентов, о рисках,

возникающих при хранении (учете) денежных средств Клиента на одном счете с денежными средствами других

клиентов, о возможности и условиях открытия отдельного специального брокерского счета для хранения

денежных средств Клиента, о возможности и условиях использования Компанией в собственных интересах

денежных средств Клиента, а также о возникающих в данной связи рисках, в том числе, связанных с

возможностью зачисления денежных средств на собственный счет Компании в соответствии с действующей

редакцией Регламентов. Клиент подтверждает, что право пользования денежными средствами Клиента может

реализовываться Компанией в любое время по ее усмотрению, без дополнительного согласования с Клиентом.

Использование денежных средств Клиента осуществляется безвозмездно (без выплаты Клиенту процентов или

какого-либо иного вознаграждения за использование денежных средств).

7. В случае заключения договора, предусмотренного Регламентом оказания АО ИФК «Солид» услуг на финансовых

рынках, подписанием настоящего Договора Клиент подтверждает, что проинформирован о праве на получение

информации, а также о правах и гарантиях, предоставленных инвестору в соответствии с Федеральным законом

«О защите прав и законных интересов инвесторов на рынке ценных бумаг». Клиенту разъяснены права и

гарантии, предоставляемые инвестору указанным законом,

а также порядок запроса и получения информации и документов, право на получение которых Клиенту

предоставлено указанным законом.

Сведения о клиенте

Наименование

юридического лица

ИНН

Место нахождения и

почтовый адрес

Банковские реквизиты

Документ,

подтверждающий

полномочия

представителя

Ф.И.О. представителя

(полностью)

Сведения о документе,

удостоверяющем личность

Вид документа  Серия/номер

документа

Выдавший орган

Дата выдачи  Код подразделения

(при наличии)

Адрес регистрации

Клиент:       Компания:

   /____________________/                          /______________________/

(подпись)    (должность, Ф.И.О.) (подпись)   (должность, Ф.И.О.)

 м.п.       м.п.

Регламент оказания АО ИФК «Солид» услуг на финансовых рынках

________________________________________________________________________________________________